

Licitações refetente ao ano de 2019 (atualizada em dez/2019)

Edital/Registro	Objeto	Situacao_Objeto	Item	Nome_Item	Situacao_Item	Unidade	Quant licitada_Item	Preco_ Maximo	Total	Empresa
RDL 044/19	SERV DE CORREIOS E TELEGRAFOS-FUNTEC	Homologado Total	62661	SERVIÇOS DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de postais e telemáticos, conforme projeto básico,	Homologado	serviço	12	420,00	5.040,00	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (34,028,316/0003-75)
INEX 002/19	SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO-FUNTEC	Finalizado	98634	SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO Descrição: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em oferta de serviços de programas de estágio remunerado de Nível Médio jornada de 4(quatro) horas, conforme Edital de Credenciamento	Encerrado com Vencedor	estagiário x mês	3	265,00	795,00	CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE (61,600,839/0001-55)
INEX 002/19	SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO-FUNTEC	Finalizado	98635	SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO Descrição: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em oferta de serviços de programas de estágio remunerado de Nível Superior jornada de 4(quatro) horas, conforme Edital de Credenciamento	Encerrado com Vencedor	estagiário x mês	5	390,00	1.950,00	CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE (61,600,839/0001-55)
INEX 002/19	SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO-FUNTEC	Finalizado	98636	SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO Descrição: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em oferta de serviços de programas de estágio remunerado de Nível Superior jornada de 6(seis) horas, conforme Edital de Credenciamento	Encerrado com Vencedor	estagiário x mês	5	640,00	3.200,00	CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE (61,600,839/0001-55)
INEX 002/19	SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO-FUNTEC	Finalizado	98640	SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO Descrição: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em manutenção de programas de estágio remunerado de Nível Superior e Nível Médio, com TAXA DE ADMINISTRAÇÃO FIXA, conforme Edital de Credenciamento	Encerrado com Vencedor	estagiário x mês	13	17,20	223,60	CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE (61,600,839/0001-55)
INEX 002/19	SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO-FUNTEC	Finalizado	98642	SERVIÇO DE ESTÁGIO REMUNERADO Descrição: : Contratação de Pessoa Jurídica especializada em oferta de programas de estágio remunerado de Nível Superior e/ou Nível Médio, com concessão de VALE TRANSPORTE, conforme Edital de Credenciamento	Encerrado com Vencedor	Auxílio Transporte	13	167,20	2.173,60	CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE (61,600,839/0001-55)
RDL 043/19	SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS - FUNTEC	Homologado Total	115279	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção de placa de sinalização em PVC com aplicação em EVA, medidas aproximadas 60 X 25 cm, impressão digital 4 cores, modelo e dizeres consultados junto ao órgão solicitante,	Homologado	unidade	11	161,34	1.774,74	BRASIL DIGITAL LTDA (06,072,693/0001-04)
RDL 043/19	SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS - FUNTEC	Homologado Total	120375	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO, Descrição: Serviço de confecção e aplicação de adesivo para automóvel, tipo vinil, medidas aproximadas: 2m², impressão digital 2x0 cores, modelo e dizeres a serem definidos e informados pelo órgão solicitante,	Homologado	unidade	21	557,68	11.711,28	BRASIL DIGITAL LTDA (06,072,693/0001-04)
CEL 061/19	AQUISIÇÃO DE SWITCH - FUNTEC	Homologado Total	73120	SWITCH, Portas: 16 PORTAS, Compatível com os padrões IEEE 802,310Base - T e IEEE 802,3u 100base-Tx, Com 16 portas de 10/100 Mbps UTP/STP RJ-45 com auto negociação, Suporte auto-MDIX e Half/full duplex cada porta, Suporte a arquitetura store and forward switching com desempenho non-blocking, Com controle de fluxo 802,3x para modo full-duplex e controle fluxo back pressure para o modo half-duplex, Assimilação automática da configuração de rede, Rack montável padrão EIA-19,	Fracassado	unidade	2	174,90	349,80	-
CEL 061/19	AQUISIÇÃO DE SWITCH - FUNTEC	Homologado Total	91606	SWITCH, Portas: não-gerenciável, com 8 portas LAN 10/100 Ethernet para interconexão e compartilhamento de dados e internet através de qualquer dispositivo de rede compatível com os padrões 802,3 Ethernet e 802,3u Fast Ethernet, como roteadores, pontos de acesso sem-fios, servidores de impressão, câmeras de segurança por IP, servidores de armazenamento (NAS), telefones IP, entre outros	Homologado	unidade	2	64,90	129,80	NP DA AMAZONIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (10,983,300/0001-91)
CEL 061/19	AQUISIÇÃO DE SWITCH - FUNTEC	Homologado Total	111974	SWITCH, Descrição: Com 24 portas 10/100/1000 Base-T, 4 portas 10/100/1000 Base-T/SFP, 3 open slot, suporte SFP-fibra 10 GBase-SR (300 metros multimodo) e 10 GBase-LR (10 Km monomodo); Frequência: 50/60 Hz; Interface: 10/100/1000 Base-T (RJ-45); Alimentação: 100-240 V (bivolt),	Fracassado	unidade	2	874,90	1.749,80	-

RDL 042/19	Aquisição de flash fotográfico/FUNTEC	Homologado Total	104049	FLASH FOTOGRÁFICO, Tipo: Speedlite 600 EX-RT ou similar; Descrição: Compatível com máquina fotográfica CANNON; cabeça de zoom, pé de montagem em metal, sensor de exposição do flash externo, suporte para flash dedicado, resistente ao pó e água e flash de modelação; Alimentação: Quatro pilhas AA,	Homologado	unidade	1	350,00	350,00	AJL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (01,319,640/0001-21)
RDL 041/19	Aquisição de cartão de memória/FUNTEC	Homologado Total	127666	CARTÃO DE MEMÓRIA, Capacidade: 32GB; Tipo: Extreme SDHC Gold, classe 10; Velocidade Transferência: 90MB/s ou superior; Sistemas Operacionais Compatíveis: Android e Windows; Conexão: compatibilidade com entradas SD,	Homologado	unidade	20	150,00	3.000,00	SUPRIHOUSE INFORMATICA COM, E SERV, LTDA (04,519,119/0001-26)
RDL 040/19	SERV MANUTE APAR AR CONDICIONADO-FUNTEC	Homologado Total	34446	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de equipamentos de ar condicionado e refrigeração, com reposição de peças	Homologado	serviço	1	6.280,00	6.280,00	VIVALDO CARVALHO DE SOUZA (05,460,852/0001-85)
RDL 039/19	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL - FUNTEC	Homologado Total	94101	MANUTENÇÃO PREDIAL, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predial, com o fornecimento de material de acordo com o Projeto Básico	Homologado	serviço	1	4.390,00	4.390,00	M A K SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (19,147,796/0001-38)
CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	401	PASTA AZ (REGISTRADOR), Material Capas: papel prensado, Tipo Lombada: larga, Cor: variadas, Tamanho: escritório, Material Fixador: metal cromado, Características Adicionais: presilha e trava de fechamento	Fracassado	unidade	20	6,63	132,60	-
CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	3048	LUVA BORRACHA, Material: látex natural, Tamanho Punho: longo, Acabamento Superficial: palmas e dedos antiderrapantes, Formato: anatômica, Cor: azul, Tamanho: G, Revestimento Interno: forrada, Características Adicionais: perfeita sensibilidade tátil, resistente e duráveis,	Fracassado	par	20	4,40	88,00	-
CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	14387	TINTA PARA CARIMBO, Material Tubo: plástico, Cor: azul, Aplicação: almofada carimbo, Unidade de Fornecimento: tubo com 40 ml ±5%	Homologado	tubo	5	1,66	8,30	J7 COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA (26,957,881/0001-27)
CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	24114	SABONETE, Aspecto Físico: líquido, Características Adicionais: perfumado, Unidade de Fornecimento: bombona com 5 litros	Homologado	bombona	10	23,00	230,00	J7 COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA (26,957,881/0001-27)
CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	48324	REMOVEDOR CERA, Composição: composto por uma mistura perfeitamente equilibrada de tensoativos, solventes hidrossolúveis e aditivos, Aplicação: removedor de ceras e impermeabilizantes acrílicos e poliuretânicos, Unidade de Fornecimento: frasco contendo 5 litros, Conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor	Fracassado	unidade	5	25,00	125,00	-
CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	54684	SODA CÁUSTICA, Aspecto Físico: escamas brancas, Aplicação: limpeza geral, Unidade de Fornecimento: embalagem com 500 g	Homologado	unidade	12	6,28	75,36	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA (04,003,942/0001-84)
CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	57133	COLCHETE, Material: aço, Tamanho: 13, Unidade de Fornecimento: caixa com 72 unidades	Homologado	caixa	5	10,00	50,00	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA (04,003,942/0001-84)
CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	64231	PANO DE PRATO, Material: 100 % algodão, com estampa, Dimensões: aproximadamente 45 x 75 cm, Cor: branca	Fracassado	unidade	30	2,14	64,20	-
CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	76704	CERA, Composição: emulsão de cera, nivelador, plastificante, fixador de brilho, incolor, conservante e água, Aplicação: limpeza em geral, Aspecto Físico: líquida, Unidade de Fornecimento: embalagem com 750 ml	Homologado	unidade	48	4,25	204,00	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA (04,003,942/0001-84)
CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	100196	SACO COLETA LIXO, Material: plástico, Capacidade: 30 l, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades,	Fracassado	pacote	10	4,76	47,60	-
CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	107959	TECLADO, Padrão: ABNT2; Conexão: USB; Com fio; Luz indicadora de Caps Lock, Num Lock e Scroll Lock; Plug and Play; Equipamentos Compatíveis: PC; Quantidade de Teclas: no mínimo 107,	Fracassado	unidade	5	16,26	81,30	-
CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	113538	PAPEL HIGIÊNICO, Material: 100% fibra celulósica virgem; Cor: branca; Folha dupla, picotada, de alta qualidade, primeira linha, textura macia; Dimensões: 10cm x 30m; Unidade Fornecimento: Pacote com 04 rolos,	Homologado	unidade	224	3,16	707,84	J7 COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA (26,957,881/0001-27)

CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	122830	PAPEL PARA DESENHO, Aplicação: técnicas secas (grafite, carvão e similar); Material: 100% celulose de madeira; Referência: Papel Canson ou equivalente; Gramatura: 200-224g; Tamanho: A3 (297 x 420mm); Unidade de Fornecimento: bloco com 20 folhas,	Homologado	bloco	10	22,00	220,00	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA (04,003,942/0001-84)
CEL 060/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	123640	BOBINA , Aplicação: relógio de ponto; Material: papel térmico; Modelo: termo sensível ou similar; Largura: 57mm; Cor: amarela; Unidade de Fornecimento: bobina com 300m,	Homologado	bobina	12	28,70	344,40	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA (04,003,942/0001-84)
CEL 054/19	AQUISIÇÃO DE CONECTORES - FUNTEC	Homologado Total	107610	CONECTOR, Tipo: RJ45, macho; Aplicação: tráfego de voz, dados e imagens; Características técnicas: Categoria 6, U/UTP; Corpo em termoplástico de alto impacto, não propagante à chama; Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro; Compatível com os padrões de montagem T568A e T569B; Contatos adequados para condutores sólidos ou flexíveis;	Homologado	unidade	100	0,95	95,00	CASA DO ELETRICISTA LTDA (04,415,154/0001-03)
RDL 036/19	SERV MANUT E REFORMA CENÁRIO - FUNTEC	Homologado Total	82382	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÓVEIS, Descrição: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de recuperação e reforma em geral de bens móveis, conforme discriminação em Projeto Básico,	Homologado	serviço	1	3.859,52	3.859,52	M A K SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (19,147,796/0001-38)
CEL 053/19	AQUISIÇÃO DE CONECTORES - FUNTEC	Homologado Total	105802	CONECTOR, Tipo: RJ45, macho; Aplicação: tráfego de voz, dados e imagens; Características técnicas: Categoria 5e, U/UTP; Corpo em termoplástico de alto impacto, não propagante à chama; Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro; Compatível com os padrões de montagem T568A e T569B; Contatos adequados para condutores sólidos ou flexíveis;	Homologado	unidade	100	0,82	82,00	CASA DO ELETRICISTA LTDA (04,415,154/0001-03)
CEL 053/19	AQUISIÇÃO DE CONECTORES - FUNTEC	Homologado Total	107610	CONECTOR, Tipo: RJ45, macho; Aplicação: tráfego de voz, dados e imagens; Características técnicas: Categoria 6, U/UTP; Corpo em termoplástico de alto impacto, não propagante à chama; Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro; Compatível com os padrões de montagem T568A e T569B; Contatos adequados para condutores sólidos ou flexíveis;	Fracassado	unidade	100	0,90	90,00	-
CEL 052/19	AQUISIÇÃO DE BATERIA P/DRONE-FUNTEC	Homologado Total	121109	BATERIA RECARREGÁVEL, Aplicação: uso em Drones; Compatibilidade: compatível com o drone a ser definido pelo órgão solicitante (tensão, corrente, entre outras.); Apresentação: produto não remanufaturado, recondicionado ou reciclado,	Homologado	unidade	3	1.495,00	4.485,00	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA (10,855,056/0001-81)
RDL 038/19	SERV,MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS-FUNTEC	Homologado Total	37582	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos em geral, com reposição de peças	Homologado	serviço	1	6.480,00	6.480,00	RONILSON C DA MOTA - ME (13,069,537/0001-50)
RDL 037/19	SERV,CONCERTO EM BOMBA D'ÁGUA-FUNTEC	Homologado Total	31292	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA DE EQUIPAMENTO CHILLER, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de Bomba d'Água Centrífuga, Marca: Weg, com reposição de peças	Homologado	serviço	1	1.162,71	1.162,71	M A K SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (19,147,796/0001-38)
RDL 035/19	AQUISIÇÃO DE KIT NATALINO - FUNTEC	Homologado Total	126996	KIT NATALINO, Descrição: Composto de uma ave Classy, Fiesta, Supreme, Chester ou similar ( 2,5 a 3,6Kg), uma liguíça fininha (240g) e Bolsa térmica,	Homologado	unidade	182	73,90	13.449,80	BRF - BRASIL FOODS S,A, (01,838,723/0261-93)
CEL 049/19	AQUISIÇÃO DE JOGO DE MESA - FUNTEC	Homologado Total	121014	JOGO MESA, Tipo: empilhável, conjunto de mesa com 4 cadeiras; Formato: quadrada; Material: polipropileno (plástica); Dimensões Aproximadas: Cadeiras (PxLxA)= 45x45x90cm, MESA: 70x70x75cm,	Homologado	conjunto	10	231,50	2.315,00	NOGUEIRA E MENEZES LTDA (10,800,512/0001-96)

CEL 048/19	AQUISIÇÃO DE NOBREAK - FUNTEC	Homologado Total	118958	NOBREAK, Potência Saída: 2,200VA; Forma Onda: Senoidal aproximada ; Tensão Entrada: 127/220V (bivolt automática); Tensão Saída: 115V; Regulação Saída: ± 5% em bateria, ±10% para operação de rede; Frequência Rede: 60Hz (±6,5%); Frequência Saída: 60Hz (±1%); Fator Potência: 0,62; Autonomia: 38 minutos (para configuração típica de um microcomputador e fonte de 400W); Acompanhado de cabo de força; Estabilizador interno com 4 estágios de regulação: contra sub/sobretensão de rede com retorno e desligamento automático; Contra sobrecarga e curto-circuito (inversor); Contra surtos de tensão entre fase e neutro; Contra descarga total das baterias; Filtro de linha interno; Com recarga das baterias, mesmo com níveis muito baixos de carga; Com recarga automática das baterias (mesmo com o nobreak desligado); Alarme para queda de rede elétrica (modo bateria) e final do tempo de autonomia; Autodiagnóstico da bateria; N° Tomadas/Saída: 8,	Homologado	unidade	1	1.950,00	1.950,00	ALEX DE S TAVARES (12,044,080/0001-66)
INEX 001/19	MEDIÇÃO DE AUDIÊNCIA - FUNTEC	Finalizado	125984	SERVIÇOS DE ASSESSORIA, Descrição: Contratação de empresa especializada para realização de pesquisa e medição de audiência, com relatório mensal, conforme Projeto Básico,	Encerrado com Vencedor	mensal	6	10.000,00	60.000,00	KANTAR IBOPE PESQUISA DE MIDIA LTDA (42,196,550/0017-35)
INEX 001/19	MEDIÇÃO DE AUDIÊNCIA - FUNTEC	Finalizado	125986	SERVIÇOS DE ASSESSORIA, Descrição: Contratação de empresa especializada para realização de pesquisa e medição de audiência, com relatório semanal e software, conforme Projeto Básico,	Encerrado com Vencedor	mensal	6	19.240,41	115.442,46	KANTAR IBOPE PESQUISA DE MIDIA LTDA (42,196,550/0017-35)
RDL 034/19	AQUISIÇÃO DE CJ DE LINHAS - FUNTEC	Homologado Total	124893	COMPONENTE PARA SISTEMA DE COMUNICAÇÃO, Item: CONJUNTO DE LINHAS DE TRANSMISSÃO E ACESSÓRIOS; Composto por 1 Linha rígida de 1,5/8", sem flange, com 5 metros de comprimento, 1 Cotovelo sem flange de 1,5/8", 2 Luvas de 1,5/8", com 2 abraçadeiras em inox, 2 Luvas com flange fixa de 1,5/8", com 1 abraçadeira em inox, 2 Conectores internos para linha rígida, sem teflon, de 1,5/8", 1 Conector interno para linha rígida, com teflon, de 1,5/8",	Homologado	unidade	1	6.438,71	6.438,71	IDEAL INDUSTRIA & COMERCIO DE ANTENAS LTDA (25,160,086/0001-40)
CEL 047/19	AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE - FUNTEC	Homologado Total	116631	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR, Aplicação: Motores a gasolina, etanol, flex e GNV; Nível de Desempenho: API SL; Grau de Viscosidade: SAE 15W40; Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 litro,	Homologado	unidade	24	17,60	422,40	DFERREIRA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DA CONSTRUCAO LTDA (31,480,463/0001-21)

CEL 046/19	AQ,AERONAVE REMOT, PILOTADA - FUNTEC	Homologado Total	122696	AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA (RPA), Aplicação: usado em diversas atividades civis e militares, como filmagem e fotografia aérea, monitoramento, vigilância, resgate, pesquisa e desenvolvimento científico, atividades agrícolas e florestais, operações de segurança pública e defesa civil; Tipo: Aeronave remotamente pilotada; Sustentação: Quadricóptero (asas rotativas); Apresentação: Drone operado por controle remoto de sinal de radiofrequência com suporte para encaixe de smartphone a ser usado como interface para apresentação de parâmetros de voo e para o controle do sistema de captura de foto e vídeo, bem como para possibilitar voo com Visão em Primeira Pessoa; Com tela 5,5 LCD integrada ao controle remoto; Direção de Voo: Com capacidade de voo em várias direções, incluindo para cima, para baixo, para frente, para trás, para a esquerda, para a direita, giro para a esquerda, giro para a direita, bem como de voo pairado; Autonomia de Voo: Mínimo de 30min; Alcance mínimo CE: 2,2mi (3,5km) (mantendo os sinais de controle de voo e da câmera); operados e ajustados por meio do smartphone usando sinal de Wi-Fi; Fotografia/Vídeo: a câmera permite a captura de foto no tamanho 5472 x 3078 pixels, 16:9 (20MP), nos formatos JPEG, DNG(RAW),JPEG e DNG, e a gravação de vídeo em 4K; Capacidade de gravação: com capacidade de gravação dos arquivos de fotografia e vídeo gerados em voo em cartão de memória do tipo SD de até 128GB e com funcionalidade para transferência para computador pessoal (PC) através de porta de conexão; Bateria: 5870 mAh LiPo 4S; Aplicativo: Deve ser disponibilizado aplicativo (App) específico para smartphone, compatível com sistema iOS 6 (ou superior) e Android 4 (ou superior), com funcionalidades para leitura de parâmetros de voo (incluindo altitude e velocidade de voo, nível de bateria, espaço restante de armazenamento de imagem) e ajustes da câmera, (incluindo os controles de inclinação, de início e fim de gravação, de disparo do obturador, bem como os de definição do tamanho e formato da foto, da resolução do vídeo, do formato da imagem, da definição do ISO, do Equilíbrio de Brancos, da Medição da Exposição, da Compensação da Exposição); Modo de Segurança: Com função de segurança que faça com que, no caso de perda de sinal entre o controle e o drone, este retorne automaticamente ao ponto de	Homologado	unidade	1	16.590,00	16.590,00	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA (10,855,056/0001-81)
CEL 042/19	AQUISIÇÃO DE VENTILADORES -FUNTEC	Homologado Total	124350	VENTILADOR DE PAREDE, Diâmetro: 60cm; Quantidade de Pás (Hélice): 3; Com chave liga/desliga e controle de velocidade; Tensão: 110/220V,	Homologado	unidade	2	201,42	402,84	CASA DO ELETRICISTA LTDA (04,415,154/0001-03)
RDL 032/19	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO - FUNTEC	Homologado Total	115579	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO, Descrição: prestação de serviços de publicação de matérias no Diário Oficial da União, conforme discriminação em projeto básico,	Homologado	centímetro/c oluna	1	165,20	165,20	IMPRESA NACIONAL (04,196,645/0001-00)
CEL 041/19	AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADOR-FUNTEC	Homologado Total	124381	MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM: 8GB SDRAM DDR4-2400MHz; Dual Channel; ARMAZENAMENTO: 1 unidade de disco rígido de 1TB interface Serial SATA 6Gb/s; PROCESSADOR: 04 (quatro) núcleos físicos de CPU, possuir mecanismo que ajuste a frequência dinamicamente (turbo boost ou turbo core) alcançando o clock de no mínimo 3,3GHz, cache de 8MB; SLOTS E PORTAS DE COMUNICAÇÃO: 4 USB 3,1, 1 saída de áudio, possuir conexões para monitor, sendo 1 (uma) HDMI e 2 (duas) DisplayPort; GRÁFICOS: Unidade de processamento gráfico de 1 gigabyte, suporte ao DirectX 12; REDE: 1 RJ-45 para interface de rede padrão Gigabit Ethernet 10/100/1000Mbps, base-T; CONTROLADORA DE DISCO: padrão SATA III; GABINETE: tipo micro form factor; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: até 200 Watts, 87% de eficiência, operando em carga máxima; MONITOR DE VÍDEO: LED 23" Full HD; TECLADO: Interface USB, padrão ABNT2; MOUSE: Óptico, interface USB, com resolução mínima de 1200dpi; SISTEMA OPERACIONAL: Windows 10 PRO e/ou superior de 64 bits,	Homologado	unidade	1	4.111,19	4.111,19	SUPRIHOUSE INFORMATICA COM, E SERV, LTDA (04,519,119/0001-26)
CEL 043/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	48324	REMOVEDOR CERA, Composição: composto por uma mistura perfeitamente equilibrada de tensoativos, solventes hidrossolúveis e aditivos, Aplicação: removedor de ceras e impermeabilizantes acrílicos e poliuretânicos, Unidade de Fornecimento: frasco contendo 5 litros, Conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor	Fracassado	unidade	5	25,00	125,00	-
CEL 043/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	73247	ESPANADOR, Material: cedas de nylon, Material Cabo: madeira, Aplicação: para limpeza de teto,	Homologado	unidade	5	8,93	44,65	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA (04,003,942/0001-84)

CEL 043/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	76740	PASTA SAPONÁCEA, Composição: carbonato de cálcio e água, Unidade de Fornecimento: embalagem de 500 g,	Homologado	unidade	24	3,02	72,48	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA (04,003,942/0001-84)
CEL 043/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	93572	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: HP C7115A; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado,	Homologado	unidade	1	48,00	48,00	M N DE FARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI (31,145,518/0001-47)
CEL 043/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	101164	ETIQUETA ADESIVA, Material: papel off-set acetinado na cor branca com adesivo acrílico aquoso, Aplicação: impressora jato de tinta e laser, e usos diversos, Tamanho Etiqueta: 46,56 x 77,79 mm; Características Adicionais: 10 etiquetas por folha; Unidade de Fornecimento: Embalagem com 10 folhas,	Homologado	unidade	20	12,00	240,00	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA (04,003,942/0001-84)
CEL 043/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	105013	PILHA, Tipo: alcalina; Tamanho: AA (pequena); Voltagem: 1,5V, Acondicionada em embalagem original do fabricante devidamente lacrada,	Homologado	unidade	500	1,12	560,00	FRAZÃO E ROCHA SERV EM TEC DA INFORMAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (04,163,171/0001-92)
CEL 043/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	105017	PILHA, Tipo: alcalina; Tamanho: AAA (palito); Voltagem: 1,5V, Acondicionada em embalagem original do fabricante devidamente lacrada,	Homologado	unidade	50	0,97	48,50	FRAZÃO E ROCHA SERV EM TEC DA INFORMAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (04,163,171/0001-92)
CEL 043/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	107023	FITA SILVER TAPE, Descrição: Fita adesiva de polietileno reforçado com tecido algodão, adesivo à base de borracha e resina, Largura: 48 a 50mm, Comprimento: 50m,	Homologado	rolo	30	18,70	561,00	CASA DO ELETRICISTA LTDA (04,415,154/0001-03)
CEL 043/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	107582	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: CE285A; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora HP,	Homologado	unidade	5	50,00	250,00	M N DE FARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI (31,145,518/0001-47)
CEL 043/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	116631	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR, Aplicação: Motores a gasolina, etanol, flex e GNV; Nível de Desempenho: API SL; Grau de Viscosidade: SAE 15W40; Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 litro,	Fracassado	unidade	24	18,30	439,20	-
CEL 040/19	AQUISIÇÃO DE DATA SHOW - FUNTEC	Homologado Total	78988	DATA SHOW, Aplicação: para integrar equipamento de suporte, Apresentação: com brilho/ lumens 2500, controle remoto, contraste 2000:1, nível de ruído 37 Db (alto brilho), 29 Db (baixo brilho), correção vertical de imagem +/- 30 graus, método de projeção frontal, com suporte de montagem, lente F : 1,44 - 16,6 mm, lâmpada 200 W UHE E - TORL, 5000h (baixa luminosidade), 4000h (alto brilho), tv suporta NTSC linha 560, PAL: 560 linhas NTSC/NTSC 4,43/PALM/M-PAL/N-PAL/PAL 60, sinal de entrada/secam 480i, 480p, HDTV: 720p,1080i, Resolução: nativa svga 800 x 600 pixels, Especificação Técnica: tensão : AC 100-240v,+10%, frequência : 50/60 Hz, Características Adicionais: distância de projeção 60 ``A 200`` em uma distância de 177 cm a 807 cm, placa de som 1 watt, Largura: 29,5 cm, Profundidade: 22,8cm, Altura: 7,7cm, Peso: 2,3kg,	Homologado	unidade	1	1.887,67	1.887,67	NOGUEIRA E MENEZES LTDA (10,800,512/0001-96)
CEL 039/19	AQ, MATERIAL P/MOTOCICLETA/FUNTEC	Homologado Total	126280	ARO Aplicação: para uso em motocicleta; Diâmetro da roda: 18 polegadas; Freio a tambor; Estrutura da roda: de liga; Material: alumínio; Modelo e ano da motocicleta a ser informado pelo órgão solicitante,	Homologado	unidade	1	620,00	620,00	NOGUEIRA E MENEZES LTDA (10,800,512/0001-96)
RDL 031/19	SERVIÇO DE INFORMÁTICA - FUNTEC	Homologado Total	123153	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, Descrição: Contratação de empresa especializada para criação, implementação e desenvolvimento de Website Institucional, conforme Projeto Básico,	Homologado	serviço	1	6.000,00	6.000,00	OSVALDO RELDER ARAUJO DA SILVA 80546854249 (26,273,638/0001-90)
CEL 036/19	AQ, MATERIAL PROCESSAMENTO DADOS-FUNTEC	Homologado Total	93582	PLACA-MÃE, Soquete: LGA 1155; Memória: 2 slots DDR3, máximo 16 GB, 1333/1066 MHz; Chipset Norte/Sul: H61B3; Rede Integrada: 8111E Gbit, 10/100/1000, 6 portas USB, PS/2, RJ-45 e 3 entradas áudio,	Homologado	unidade	1	490,00	490,00	LEAO E XAVIER COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (17,352,044/0001-83)
CEL 036/19	AQ, MATERIAL PROCESSAMENTO DADOS-FUNTEC	Homologado Total	109015	PROCESSADOR, Velocidade: 3,50 GHz; Qtd, Núcleos: 2 (dois); Memória cache: 3 MB; Soquete: LGA 1155,	Homologado	unidade	1	490,00	490,00	LEAO E XAVIER COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (17,352,044/0001-83)

CEL 034/19	SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS - FUNTEC	Homologado Total	115717	SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGA, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de controle de praga, especificamente DESINSETIZAÇÃO, com fornecimento de mão-de-obra, material e equipamentos necessários para execução do serviço,	Homologado	m²	2273	2,18	4.955,14	AC GESTAO EMPRESARIAL EIRELI (22,267,917/0001-90)
CEL 033/19	AQUISIÇÃO DE PAPEL TOALHA - FUNTEC	Homologado Total	71952	PAPEL TOALHA, Material: 100% fibra celulósica vegetal virgem, Cor: branca, Dimensões: 23 x 23 cm (+/- 5%), Apresentação: não reciclado, interfolhado, com 2 dobras, Unidade Fornecimento: pacote com 1250 folhas	Homologado	pacote	60	14,00	840,00	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA (04,003,942/0001-84)
RDL 030/19	AQUISIÇÃO DE PNEU - FUNTEC	Homologado Total	100797	PNEU AUTOMOTIVO, Designação Tamanho: 9,00-20, Categoria Emprego: caminhões/ônibus, Aplicação: estradas pavimentadas, Construção: diagonal, Estrutura: normal, Montagem: C/C, Próprio para eixos de tração, Características Adicionais: produto novo, não reformado, não remoldado e não recauchutado,	Homologado	unidade	7	739,00	5.173,00	PNEU FORTE LTDA (07,532,752/0001-42)
CEL 031/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	13102	MOUSE ÓTICO, Tipo: sistema de leitura de posicionamento ótico, Características Adicionais: com 02 botões a cionamento e 1 botão de rolagem, interface USB, Resolução: 800 DPI	Homologado	unidade	5	12,45	62,25	ALADIN COM, E IMP, DE MATERIAIS ELET, E ELETRONICOS EIRELI (14,176,788/0001-04)
CEL 031/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	24114	SABONETE, Aspecto Físico: líquido, Características Adicionais: perfumado, Unidade de Fornecimento: bombona com 5 litros	Homologado	bombona	5	23,62	118,10	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA (04,003,942/0001-84)
CEL 031/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	48324	REMOVEDOR CERA, Composição: composto por uma mistura perfeitamente equilibrada de tensoativos, solventes hidrossolúveis e aditivos, Aplicação: removedor de ceras e impermeabilizantes acrílicos e poliuretânicos, Unidade de Fornecimento: frasco contendo 5 litros, Conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor	Fracassado	unidade	5	25,00	125,00	-
CEL 031/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	76740	PASTA SAPONÁCEA, Composição: carbonato de cálcio e água, Unidade de Fornecimento: embalagem de 500 g,	Fracassado	unidade	24	3,02	72,48	-
CEL 031/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	93572	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: HP C7115A; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não reconicionado e nem reciclado,	Fracassado	unidade	2	48,00	96,00	-
CEL 031/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	96489	REATOR ELETRÔNICO, Aplicação: lâmpada fluorescente; Quantidade Lâmpadas: 2; Potência: 40 W; Tensão: bivolt; Frequência: 50-60Hz; Tipo de partida: instantânea; Alto fator de potência,	Homologado	unidade	30	27,74	832,20	CASA DO ELETRICISTA LTDA (04,415,154/0001-03)
CEL 031/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	109860	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: CC530A; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não reconicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora HP,	Fracassado	unidade	1	500,00	500,00	-
CEL 031/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	109867	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: CC531A; Cor: Azul/Ciano; Tipo: Original, não remanufaturado, não reconicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora HP,	Fracassado	unidade	1	500,00	500,00	-
RDL 028/19	AQUIS DE DISCO DE ESTADO SÓLIDO-FUNTEC	Homologado Total	123325	DISCO DE ESTADO SÓLIDO, Tipo: interno; Capacidade: 120GB; Velocidade Transferência: 6Gbps/555MB/s; Interface: SATA III,	Homologado	unidade	1	141,90	141,90	O G L CAVALCANTE EIRELI (01,680,593/0001-47)
CEL 029/19	AQUISIÇÃO MATERIAL P/MOTOCICLETA-FUNTEC	Homologado Total	33435	PNEU MOTOCICLETA, Designação Tamanho: 2,75 - 18, Categoria Emprego: motocicleta - dianteiro , Aplicação: estrada pavimentada (on-road), Índice/Capacidade Carga : 42, Categoria Velocidade: P, Construção: diagonal, Estrutura: normal, Montagem: S/C (TL), Características Adicionais: produto NOVO, NÃO REFORMADO, Conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor	Homologado	unidade	1	100,00	100,00	JAPURA PNEUS LTDA (04,214,987/0001-06)
CEL 029/19	AQUISIÇÃO MATERIAL P/MOTOCICLETA-FUNTEC	Homologado Total	121330	PNEU MOTOCICLETA, Designação Tamanho: 90/90 - R 18; Categoria Emprego: motocicleta - dianteiro; Aplicação: estrada pavimentada; Índice: 54; Categoria Velocidade: S; Construção: diagonal; Estrutura: normal; Montagem: C/C (TT); Características Adicionais: produto NOVO, NÃO REFORMADO, NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO,	Homologado	unidade	1	120,00	120,00	JAPURA PNEUS LTDA (04,214,987/0001-06)
CEL 029/19	AQUISIÇÃO MATERIAL P/MOTOCICLETA-FUNTEC	Homologado Total	126280	ARO Aplicação: para uso em motocicleta; Diâmetro da roda: 18 polegadas; Freio a tambor; Estrutura da roda: de liga; Material: alumínio; Modelo e ano da motocicleta a ser informado pelo órgão solicitante,	Fracassado	unidade	1	589,00	589,00	-

CEL 028/19	AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA LASER - FUNTEC	Homologado Total	125416	IMPRESSORA LASER, Tipo: colorida; Velocidade: 35ppm ou superior; Resolução: 1200 x 2400dpi ou superior; Ciclo Trabalho Mensal: 153,000 páginas ou superior; Processador: 1,05GHz ou superior; Memória: 2GB ou superior; Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows, Mac e Linux; Interface: Ethernet 10/100/1000 Base-T, USB 3.0, Wi-Fi Direct; Tempo de saída da primeira impressão: até 7,6s (cor) e 5,1s (preto); Alimentação: 110V (±10%),	Homologado	unidade	1	13.300,00	13.300,00	AJL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (01,319,640/0001-21)
CEL 023/19	AQUISIÇÃO DE MAT DE INFORMÁTICA/FUNTEC	Homologado Total	123259	PROCESSADOR, Velocidade: 4,20GHz; Qtd, Núcleos: 4 (quatro); Memória cache: 8MB; Soquetes LGA 1151,	Fracassado	unidade	1	1.033,90	1.033,90	-
CEL 023/19	AQUISIÇÃO DE MAT DE INFORMÁTICA/FUNTEC	Homologado Total	123261	MEMÓRIA DDR, Capacidade: 8GB; Velocidade: 2400MHz; Tipo: DDR-4; Aplicação: Desktop,	Homologado	unidade	1	315,90	315,90	M N DE FARIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI (31,145,518/0001-47)
CEL 023/19	AQUISIÇÃO DE MAT DE INFORMÁTICA/FUNTEC	Homologado Total	123337	PLACA-MÃE, Soquete: LGA 1151; Memória: até 64GB, DDR4; Interface HD: SATA,	Fracassado	unidade	1	470,90	470,90	-
PE 517/19	Aquisição de Equipamentos Eletrônicos	Homologado Total	111766	TELEVISÃO SMART, Tipo Tela: LED; Tamanho Tela: 40"; Resolução: Full HD; com Conversor Digital integrado; Conexão Sem Fio: Wi-fi integrado; Conexões (no mínimo): duas HDMI e uma USB; Acompanha: cabo de força e controle remoto; Alimentação: 110/220V (bivolt),	Fracassado	unidade	1	1.449,00	1.449,00	-
PE 517/19	Aquisição de Equipamentos Eletrônicos	Homologado Total	124893	COMPONENTE PARA SISTEMA DE COMUNICAÇÃO, Item: CONJUNTO DE LINHAS DE TRANSMISSÃO E ACESSÓRIOS; Composto por 1 Linha rígida de 1,5/8", sem flange, com 5 metros de comprimento, 1 Cotovelo sem flange de 1,5/8", 2 Luvas de 1,5/8", com 2 abraçadeiras em inox, 2 Luvas com flange fixa de 1,5/8", com 1 abraçadeira em inox, 2 Conectores internos para linha rígida, sem teflon, de 1,5/8", 1 Conector interno para linha rígida, com teflon, de 1,5/8",	Fracassado	unidade	1	4.916,00	4.916,00	-
PE 517/19	Aquisição de Equipamentos Eletrônicos	Homologado Total	124894	COMPONENTE PARA SISTEMA DE COMUNICAÇÃO, Item: MONITOR DE MODULAÇÃO DE FM; Com sintonia digital controlada por PLL, que apresente, no mínimo, as medidas de modulação total, modulação canal L e R, canal estereofônico, ruído de AM, nível da subportadora piloto de 19kHz, nível das subportadoras de 38kHz, 57kHz, 67kHz e 92kHz, além do nível RF do sinal recebido, com entradas de RF e MPX e saídas de áudio dos canais esquerdo e direito, de fone de ouvido e de ruído de AM; Alimentação: 90-240VAC, 50/60Hz; Deve atender às Normas Técnicas do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações e da Agência Nacional de Telecomunicações-ANATEL,	Fracassado	unidade	1	6.000,00	6.000,00	-
PE 517/19	Aquisição de Equipamentos Eletrônicos	Homologado Total	125092	TRANSMISSOR DE FM, Potência de Saída: 10,000W RMS; Frequência Operacional: 97,7MHz; Utilizar somente componentes amplificadores de potência em estado sólido, conector de saída de RF tipo EIA 1-5/8", impedância de saída de RF de 50 Ohms, alimentação de energia elétrica trifásica, 220V entre fases; Possuir Certificado de Homologação emitido pela Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL, dentro do prazo de validade,	Homologado	unidade	1	170.000,00	170.000,00	FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA (07,356,270/0001-89)
PE 517/19	Aquisição de Equipamentos Eletrônicos	Homologado Total	125093	ANTENA, Tipo: Para rádio VHF em frequência modulada, VSWR = 1,10; Impedância: 50 Ohms; Ganho: 3,29dBd; Potência de Entrada: até 10kW; Polarização: circular; Padrão de Radiação: Omnidirecional, com 4 elementos interligados por linha rígida de 1,5/8" ao divisor de potência simétrico com terminação de entrada EIA 1,5/8" no centro de fase do conjunto,	Homologado	unidade	1	21.340,00	21.340,00	FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA (07,356,270/0001-89)
PE 517/19	Aquisição de Equipamentos Eletrônicos	Homologado Total	125094	PROCESSADOR ÁUDIO, Tipo: FM; Resposta Frequência: ± 0,5dB/20Hz a 15kHz; Distorção Harmônica: < 0,01% THD; Relação Sinal/Ruído: > -80dBu; Entradas de áudio analógicas balanceadas (L e R) em conector XLR-3, 600 Ohms, saídas desbalanceadas em 75 Ohms; Alimentação: 100-240VAC,	Fracassado	unidade	1	79.900,00	79.900,00	-



PE 517/19	Aquisição de Equipamentos Eletrônicos	Homologado Total	125095	RECEPTOR/DECODIFICADOR DE SINAIS, Receptor/Sintonizador: AM/FM; Com antenas de AM e FM em 75 Ohms, desbalanceado; Range de Frequências: 87,5MHz a 108,0MHz; Frequência FI: 10,7MHz; Sensibilidade: 30dB (<=10uV, S/N) para 1mV (>= 60dB); Rejeição FI: >=80dB, THD para 1mV/40KHz; Desvio: <=1%; Separação de Estéreo/1kHz: >=45dB; Sensibilidade do Auto Scan: <=50uV; Supressão de AM / 1mV de nível de entrada/30%modulação: >=50dB com amplificador de fone, medidor de VU e saídas de áudio tipo estéreo balanceada 4dBu, 100% de modulação; Impedância: <150 Ohms; Impedância Mínima de Carga: >=600 Ohms e Conector XLR Macho,	Fracassado	unidade	1	2.998,00	2.998,00	-
PE 517/19	Aquisição de Equipamentos Eletrônicos	Homologado Total	125096	MICROFONE, Tipo: dinâmico; Com fio; Padrão Polar: cardioide; Resposta de frequência: 50-20,000Hz; Impedância de saída: 150 Ohms; Sensibilidade: -59 dBV/Pa (em 1 kHz) e saída em conector XLR-3,	Fracassado	unidade	3	3.368,00	10.104,00	-
PE 517/19	Aquisição de Equipamentos Eletrônicos	Homologado Total	125134	COMUTADOR, Tipo: áudio e vídeo; Para controle de redes sociais; Entradas: 4x SDI, 4x HDMI e 2x áudio tipo XLR; Saídas: 5x programa SDI, 1x multivisualização em SDI, 1x HDMI, 2x áudio embutidos em SDI,	Fracassado	unidade	1	18.454,00	18.454,00	-
PE 517/19	Aquisição de Equipamentos Eletrônicos	Homologado Total	125135	DISTRIBUIDOR, Tipo: áudio e vídeo; Com 1 entrada SDI, com detecção automática de SD ou HD e 8 saídas SDI, todas com relocking; Alimentação: 12V,	Fracassado	unidade	2	1.760,00	3.520,00	-
PE 517/19	Aquisição de Equipamentos Eletrônicos	Homologado Total	125139	CONVERSOR, Tipo: áudio e vídeo; Entradas: 1x SDI, 1x HDMI e 1x sincronização externa; Saídas: 2x SDI, 1x SDI em loop e 1x HDMI; Alimentação: 12V,	Fracassado	unidade	4	1.247,85	4.991,40	-
PE 517/19	Aquisição de Equipamentos Eletrônicos	Homologado Total	125147	NOTEBOOK, PROCESSADOR com BARRAMENTO: 2,3GHz ou superior, com no mínimo dois núcleos ou superior, memória cache de 4MB ou superior; MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR4 2133MHz ou superior; DISCO RÍGIDO: 1TB SATA (5400RPM); DISPLAY: Tela LED HD de 14,0 a 15,6 polegadas; TECLADO: ABNT ou ABNT 2; MOUSE: tipo touchpad; ÁUDIO: sistema de som compatível com o Windows, alto-falantes internos; PLACA DE VÍDEO: 2GB ou superior; 01 Ethernet LAN (10/100Mbit ou Superior), com interface RJ-45; Rede Lan Wireless 802,11 b/g Integrado; Tecnologia Bluetooth Integrada; 02 Portas USB 3,0; 01 Porta USB 2,0; 01 Porta HDMI; Slot para cartão de memória; Bateria do tipo Lithium-ion de 02 células ou superior; SISTEMA OPERACIONAL: Microsoft Windows 10 Pro,	Fracassado	unidade	1	2.349,90	2.349,90	-
CEL 021/19	AQUIS, DE MATERIAL DE CONSUMO - FUNTEC	Homologado Total	3048	LUVA BORRACHA, Material: látex natural, Tamanho Punho: longo, Acabamento Superficial: palmas e dedos antiderrapantes, Formato: anatômica, Cor: azul, Tamanho: G, Revestimento Interno: forrada, Características Adicionais: perfeita sensibilidade tátil, resistente e duráveis,	Homologado	par	20	4,48	89,60	ALADIN COM, E IMP, DE MATERIAIS ELET, E ELETRONICOS EIRELI (14,176,788/0001-04)
CEL 021/19	AQUIS, DE MATERIAL DE CONSUMO - FUNTEC	Homologado Total	48324	REMOVEDOR CERA, Composição: composto por uma mistura perfeitamente equilibrada de tensoativos, solventes hidrossolúveis e aditivos, Aplicação: removedor de ceras e impermeabilizantes acrílicos e poliuretânicos, Unidade de Fornecimento: frasco contendo 5 litros, Conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor	Fracassado	unidade	5	25,00	125,00	-
CEL 021/19	AQUIS, DE MATERIAL DE CONSUMO - FUNTEC	Homologado Total	76740	PASTA SAPONÁCEA, Composição: carbonato de cálcio e água, Unidade de Fornecimento: embalagem de 500 g,	Fracassado	unidade	24	3,02	72,48	-
CEL 021/19	AQUIS, DE MATERIAL DE CONSUMO - FUNTEC	Homologado Total	116631	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR, Aplicação: Motores a gasolina, etanol, flex e GNV; Nível de Desempenho: API SL; Grau de Viscosidade: SAE 15W40; Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 litro,	Fracassado	unidade	12	12,71	152,52	-
CEL 020/19	AQUISIÇÃO DE QUADRO DE AVISOS - FUNTEC	Homologado Total	119511	QUADRO DE AVISOS, Material: moldura em alumínio, fundo em papelão duplex, com uma película de cortiça; Sem revestimento; Dimensões (± 5%): 1,00 x 0,70m,	Homologado	unidade	3	98,05	294,15	A SEIXAS BRASIL (30,608,829/0001-32)
CEL 019/19	AQ, CONVERSOR GRAVADOR DIGITAL-FUNTEC	Homologado Total	125320	CONVERSOR GRAVADOR DIGITAL, Aplicação: recepção de sinal digital de televisão aberta; Com entrada para antena interna ou externa; Controle remoto; Conexão (saída): HDMI e RCA (áudio e vídeo); Alimentação: 110/220VAC, 50/60Hz,	Homologado	unidade	6	83,50	501,00	NOGUEIRA E MENEZES LTDA (10,800,512/0001-96)

RDL 025/19	CONFECÇÃO DE CAMISAS - FUNTEC	Homologado Total	122109	CAMISA, Material: 100% Poliéster; Manga curta; Gola careca, sem botões, sem bolsos; Impressão na frente, atrás e nas mangas; Tamanho, cor e personalização: a serem definidos pelo órgão,	Homologado	unidade	24	35,00	840,00	H,I, CONFECÇÕES LTDA (15,779,333/0001-38)
RDL 024/19	SERVIÇO DE CONF DE CANOPLAS - FUNTEC	Homologado Total	124968	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CANOPLA, Descrição: Contratação de serviço de confecção de canopla, material em PVC com adesivo impresso eletronicamente, conforme Projeto Básico,	Homologado	serviço	1	2.400,00	2.400,00	NEW DESIGN GRAFICA LTDA (10,583,217/0001-25)
CEL 018/19	Aquisição de mat, proc, de dados/FUNTEC	Homologado Total	123260	PLACA-MÃE, Soquete: LGA 1151; Memória 4x DIMM, máximo de 64GB, DDR4 2400/2133 MHz, memória não armazenada, processador de gráficos integrado, suporte de saída multi-VGA, portas HDMI/DVI-D/RGB, 1x teclado PS/2, 1 mouse PS/2, 1x DVI-D, 1x D-Sub, 1x DisplayPort, 1x HDMI, 1x porta LAN (RJ-45), 4x USB 3,1 Gen 1, 2x USB 2,0, 3x tomadas de áudio,	Homologado	unidade	1	800,00	800,00	NP DA AMAZONIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA (10,983,300/0001-91)
CEL 018/19	Aquisição de mat, proc, de dados/FUNTEC	Homologado Total	123262	DISCO DE ESTADO SÓLIDO, Tipo: interno; Capacidade: 240GB; Velocidade Transferência: 6Gbps/555MB/s; Interface: SATA III,	Homologado	unidade	1	350,00	350,00	LEAO E XAVIER COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (17,352,044/0001-83)
RDL 023/19	CONFECÇÃO DE CAMISAS - FUNTEC	Homologado Total	115244	CAMISA POLOCAMISA POLO, Material: tecido PIQUET PA; manga curta com punho em ribana COR TECIDO; com gola, Estampa: aplicação de 3 (tres) bordados, localizados na frente e manga; Tamanhos, Cor PRETA, demais características a serem definidas pelo órgão serigrafada conforme projeto tamanho P	Homologado	unidade	20	21,00	420,00	BDS CONFECÇÕES LTDA (84,512,037/0001-99)
RDL 023/19	CONFECÇÃO DE CAMISAS - FUNTEC	Homologado Total	118001	CAMISA POLO, Material: malha PV; Cor: preta com gola e punhos amarelos e com friso branco; Estampa em silk no peito e nas costas; Tamanhos e Personalização (Motivo): a serem definidos pelo órgão solicitante,	Homologado	unidade	160	26,00	4.160,00	BDS CONFECÇÕES LTDA (84,512,037/0001-99)
RDL 022/19	SERV, MANUT APAR, AR CONDICIONADO-FUNTEC	Homologado Total	34446	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de equipamentos de ar condicionado e refrigeração, com reposição de peças	Homologado	serviço	1	7.850,00	7.850,00	VIVALDO CARVALHO DE SOUZA (05,460,852/0001-85)
CEL 017/19	AQUISIÇÃO DE MAT, PROC, DE DADOS/FUNTEC	Homologado Total	123259	PROCESSADOR, Velocidade: 4,20GHz; Qtd, Núcleos: 4 (quatro); Memória cache: 8MB; Soquetes LGA 1151,	Homologado	unidade	1	2.576,90	2.576,90	SUPRIHOUSE INFORMATICA COM, E SERV, LTDA (04,519,119/0001-26)
CEL 017/19	AQUISIÇÃO DE MAT, PROC, DE DADOS/FUNTEC	Homologado Total	123260	PLACA-MÃE, Soquete: LGA 1151; Memória 4x DIMM, máximo de 64GB, DDR4 2400/2133 MHz, memória não armazenada, processador de gráficos integrado, suporte de saída multi-VGA, portas HDMI/DVI-D/RGB, 1x teclado PS/2, 1 mouse PS/2, 1x DVI-D, 1x D-Sub, 1x DisplayPort, 1x HDMI, 1x porta LAN (RJ-45), 4x USB 3,1 Gen 1, 2x USB 2,0, 3x tomadas de áudio,	Fracassado	unidade	1	452,90	452,90	-
CEL 017/19	AQUISIÇÃO DE MAT, PROC, DE DADOS/FUNTEC	Homologado Total	123262	DISCO DE ESTADO SÓLIDO, Tipo: interno; Capacidade: 240GB; Velocidade Transferência: 6Gbps/555MB/s; Interface: SATA III,	Fracassado	unidade	1	230,90	230,90	-
CEL 017/19	AQUISIÇÃO DE MAT, PROC, DE DADOS/FUNTEC	Homologado Total	123265	PLACA DE VÍDEO, Memória: 4GB, GDDR5 de 128 bits, clock da memória de 7008MHz (7Gbps); Conectores: 1x DVI-D, 1x HDMI (versão 2,0), 1x DP (versão 1,4); Suporta até 3 monitores; Resolução Máxima Digital: 7680 x 4320,	Homologado	unidade	1	1.361,90	1.361,90	LEAO E XAVIER COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (17,352,044/0001-83)
CEL 017/19	AQUISIÇÃO DE MAT, PROC, DE DADOS/FUNTEC	Homologado Total	124499	MEMÓRIA DDR, Capacidade: 16GB; Velocidade: 2400MHz; Tipo: DDR4,	Homologado	unidade	2	625,90	1.251,80	LEAO E XAVIER COMERCIO DE INFORMATICA LTDA (17,352,044/0001-83)
RDL 021/19	MANUTENÇÃO PREDIAL - FUNTEC	Homologado Total	94101	MANUTENÇÃO PREDIAL, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção predial, com o fornecimento de material de acordo com o Projeto Básico	Homologado	serviço	1	13.208,00	13.208,00	M A K SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (19,147,796/0001-38)
RDL 020/19	SERV, REFORMA POLTRONAS E PUFS- FUNTEC	Homologado Total	15119	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA DE CADEIRAS, POLTRONAS E LONGARINAS, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e reforma de cadeiras, poltronas e longarinas	Homologado	serviço	1	1.450,00	1.450,00	R E J REFORMADORA LTDA-ME (08,077,846/0001-31)
CEL 016/19	CONFECÇÃO DE CRACHÁ - FUNTEC	Homologado Total	44846	CRACHÁ, Material: PVC flexível, Aplicação: identificação individual, Cor: em policromia de até 16 milhões de cores, Tipo Impressão: sistema de impressão especial a laser, com proteção por overlay, Apresentação: fotodigital escaneada, frente e verso, com logomarca, dados fixos e variáveis, Dimensões: 86 x 54 mm, Características Adicionais: cordão personalizado com serigrafia nos dois lados,	Homologado	unidade	200	15,00	3.000,00	JUCILENE MOURA DE SENA (20,922,972/0001-40)

CEL 015/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	3048	LUVA BORRACHA, Material: látex natural, Tamanho Punho: longo, Acabamento Superficial: palmas e dedos antiderrapantes, Formato: anatômica, Cor: azul, Tamanho: G, Revestimento Interno: forrada, Características Adicionais: perfeita sensibilidade tátil, resistente e duráveis,	Fracassado	par	20	4,48	89,60	-
CEL 015/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	48324	REMOVEDOR CERA, Composição: composto por uma mistura perfeitamente equilibrada de tensoativos, solventes hidrossolúveis e aditivos, Aplicação: removedor de ceras e impermeabilizantes acrílicos e poliuretânicos, Unidade de Fornecimento: frasco contendo 5 litros, Conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor	Fracassado	unidade	5	25,00	125,00	-
CEL 015/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	54684	SODA CÁUSTICA, Aspecto Físico: escamas brancas, Aplicação: limpeza geral, Unidade de Fornecimento: embalagem com 500 g	Homologado	unidade	12	5,95	71,40	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA (04,003,942/0001-84)
CEL 015/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	72999	FLANELA LIMPEZA, Material: algodão, Cor: amarela, Comprimento: 58 cm, Largura: 40 cm, Características Adicionais: com bainha	Fracassado	unidade	36	1,40	50,40	-
CEL 015/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	76704	CERA, Composição: emulsão de cera, nivelador, plastificante, fixador de brilho, incolor, conservante e água, Aplicação: limpeza em geral, Aspecto Físico: líquida, Unidade de Fornecimento: embalagem com 750 ml	Homologado	unidade	48	4,50	216,00	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA (04,003,942/0001-84)
CEL 015/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	76721	ESPONJA LIMPEZA, Material: Espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e abrasivo, Apresentação: dupla face (macia e áspera), Comprimento: 110 mm, Largura: 75 mm, Altura: 20 mm	Homologado	unidade	120	0,38	45,60	FRAZÃO E ROCHA SERV EM TEC DA INFORMAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (04,163,171/0001-92)
CEL 015/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	76740	PASTA SAPONÁCEA, Composição: carbonato de cálcio e água, Unidade de Fornecimento: embalagem de 500 g,	Fracassado	unidade	24	3,02	72,48	-
CEL 015/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	105013	PILHA, Tipo: alcalina; Tamanho: AA (pequena); Voltagem: 1,5V, Acondicionada em embalagem original do fabricante devidamente lacrada,	Homologado	unidade	500	1,21	605,00	FRAZÃO E ROCHA SERV EM TEC DA INFORMAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (04,163,171/0001-92)
CEL 015/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	109654	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA (LÂMPADA ELETRÔNICA), Potência: 20W, Tensão: 127V, Base: E-27, Modelo: 3U, Temperatura de cor: luz branca,	Homologado	unidade	30	9,60	288,00	FRAZÃO E ROCHA SERV EM TEC DA INFORMAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (04,163,171/0001-92)
CEL 015/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	116631	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR, Aplicação: Motores a gasolina, etanol, flex e GNV; Nível de Desempenho: API SL; Grau de Viscosidade: SAE 15W40; Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 litro,	Fracassado	unidade	12	18,33	219,96	-
RDL 019/19	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE COLETES-FUNTEC	Homologado Total	124929	COLETE, Material: tecido brim profissional; Fechamento: fechado com portinhola quadrada e velcro; Acabamento: 2 bolsos superiores tipo cargo quadrado; Logotipo do órgão solicitante bordado nas costas; Cor, tamanho e modelo: a serem definidos pelo órgão solicitante,	Homologado	unidade	20	49,00	980,00	BDS CONFECÇÕES LTDA (84,512,037/0001-99)
RDL 018/19	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES-FUNTEC	Homologado Total	124754	CAMISA, Material: tecido PV; Manga curta; Gola V, com bolso no peito esquerdo; Impressão na frente, bordado no bolso; Tamanho, cor e personalização a serem definidos pelo órgão,	Homologado	unidade	10	24,00	240,00	H,I, CONFECÇÕES LTDA (15,779,333/0001-38)
RDL 018/19	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES-FUNTEC	Homologado Total	124755	CALÇA COMPRIDA UNISSEX, Material: tecido TACTEL; Apresentação: com elástico no cós, sem bolsos, pernas retas; Tamanhos: P, M, G e GG; Cor a ser definida pelo órgão,	Homologado	unidade	10	26,30	263,00	H,I, CONFECÇÕES LTDA (15,779,333/0001-38)
RDL 018/19	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES-FUNTEC	Homologado Total	124800	VESTIDO / BATA COPEIRA, Tipo: vestido longo, abaixo do joelho; Material: Oxford; Com bolso na altura da cintura e bordado no peito esquerdo; Tamanho, cor e personalização a ser definido pelo órgão solicitante; Forma De Apresentação: embalado individualmente,	Homologado	unidade	4	64,50	258,00	H,I, CONFECÇÕES LTDA (15,779,333/0001-38)
RDL 017/19	AQUIS, ASSIN, DIARIO DO AMAZONAS/FUNTEC	Homologado Total	17266	ASSINATURA DE PERIÓDICOS, Descrição: assinatura anual do Jornal Diário do Amazonas, com periodicidade diária	Homologado	assinatura anual	2	408,00	816,00	EDITORA ANA CÁSSIA S,A, (04,816,658/0001-27)
RDL 016/19	ASSINATURA JORN, AMAZ, EM TEMPO/FUNTEC	Homologado Total	18555	ASSINATURA DE PERIÓDICOS, Descrição: assinatura anual do jornal AMAZONAS EM TEMPO, com periodicidade diária	Homologado	assinatura anual	2	480,00	960,00	NEW SCREEN PUBLICIDADE EIRELI (25,258,564/0001-50)

RDL 015/19	ASSINATURA DO JORNAL A CRÍTICA/FUNTEC	Homologado Total	18553	ASSINATURA DE PERIÓDICOS, Descrição: assinatura anual do jornal A CRITICA, com periodicidade diária	Homologado	assinatura anual	2	652,80	1.305,60	EMPRESA DE JORNAIS CALDERARO LTDA (04,354,908/0001-54)
RDL 014/19	SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO DE CENÁRIO- FUNTEC	Homologado Total	115240	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA , Impressão digital em lona vinílica; Tamanho e personalização a serem definidos pelo órgão solicitante,	Homologado	m²	8,52	214,80	1.830,10	BRASIL DIGITAL LTDA (06,072,693/0001-04)
RDL 014/19	SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO DE CENÁRIO- FUNTEC	Homologado Total	115279	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção de placa de sinalização em PVC com aplicação em EVA, medidas aproximadas 60 X 25 cm, impressão digital 4 cores, modelo e dizeres consultados junto ao órgão solicitante,	Homologado	unidade	2	595,00	1.190,00	BRASIL DIGITAL LTDA (06,072,693/0001-04)
RDL 014/19	SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO DE CENÁRIO- FUNTEC	Homologado Total	120375	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO, Descrição: Serviço de confecção e aplicação de adesivo para automóvel, tipo vinil, medidas aproximadas: 2m², impressão digital 2x0 cores, modelo e dizeres a serem definidos e informados pelo órgão solicitante,	Homologado	unidade	2	280,00	560,00	BRASIL DIGITAL LTDA (06,072,693/0001-04)
RDL 014/19	SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO DE CENÁRIO- FUNTEC	Homologado Total	121187	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção de banner com impressão digital 4 cores, em lona vinilica, com acabamento, dimensões aproximadas 0,90 x 1,50m, modelo e dizeres consultados junto ao órgão solicitante,	Homologado	unidade	2	209,93	419,86	BRASIL DIGITAL LTDA (06,072,693/0001-04)
RDL 013/19	SERV,CONFEC,DE PLACAS - FUNTEC	Homologado Total	124736	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção de placa de sinalização em chapa galvanizada, estrutura em metalon fixo por 2 (dois) tubos galvanizados de 2 polegadas medidas aproximadas 2,00 x 1,00 x 2,00 metros, adesivada, impressão digital 4 cores, modelo e dizeres consultados junto ao órgão solicitante,	Homologado	unidade	3	1.100,00	3.300,00	BRASIL DIGITAL LTDA (06,072,693/0001-04)
RDL 013/19	SERV,CONFEC,DE PLACAS - FUNTEC	Homologado Total	124737	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção de placa de sinalização em chapa galvanizada, estrutura em metalon fixo por 2 (dois) tubos galvanizados de 2 polegadas medidas aproximadas 4,00 X 2,00 X 8,00 metros, adesivada, impressão digital 4 cores, modelo e dizeres consultados junto ao órgão solicitante,	Homologado	unidade	1	2.800,00	2.800,00	BRASIL DIGITAL LTDA (06,072,693/0001-04)
RDL 011/19	AQUIS,ESTABILIZADOR DE IMAGEM - FUNTEC	Homologado Total	124559	ESTABILIZADOR DE IMAGEM, Tipo: monopé; Modelo: profissional; Material: estrutura em alumínio; Aplicação: para celular; Conexão: USB, bluetooth 4,0; Bateria: recarregável, íon lítio de 2600mAh; Potência: 18Wh; Voltagem: 7,2V,	Homologado	unidade	1	1.539,00	1.539,00	FRANCISCO OZIMAR FERREIRA BIER - EPP (34,505,636/0001-07)
RDL 012/19	SER,CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO- FUNTEC	Homologado Total	121182	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO, Tamanho: 325 x 476mm; Papel: cartolina; Gramatura: 180g/m²; Impressão: 4x0; Cor: branca; Apresentação: vincada no centro; Unidade de Fornecimento: folha,	Homologado	folha	1000	0,59	590,00	IMPrensa Oficial do Estado do Amazonas - IO (04,164,794/0001-80)
CEL 013/19	AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS - FUNTEC	Homologado Total	114510	LÂMPADA TUBULAR LED, Potência: 18W, Modelo: T8, Base: G13, Tensão: bivolt, Temperatura de cor: luz branca,	Homologado	unidade	50	16,51	825,50	C R PEDROSA (04,098,354/0001-71)
RDL 009/19	AQUISIÇÃO DE ROTEADOR - FUNTEC	Homologado Total	108859	ROTEADOR, Portas: 4 (quatro) LANs e 1 (uma) WAN 10/100, RJ-45; Frequência: 802,3, 802,3u e 802,11 b/g/n; Velocidade: 300 Mbps; Intensidade (ganho): 5 dBi,	Homologado	unidade	1	150,00	150,00	AJL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (01,319,640/0001-21)
RDL 010/19	AQUISIÇÃO DE MESA DE ÁUDIO - FUNTEC	Homologado Total	123606	MESA SOM , Descrição: mixador de som com 16 canais de entrada, sendo 8 entradas de microfone e entradas estéreo; Com 4 barramentos de grupo, 1 barramento estéreo, 4 saídas auxiliares (AUX), chave de atenuação (PAD) nos canais mono, phantom Power (48V) nas entradas de microfone, saída com conector tipo XLR balanceada e fonte de alimentação de energia elétrica universal interna,	Homologado	unidade	1	2.750,00	2.750,00	C,BORGES DO NASCIMENTO (15,814,072/0001-40)
RDL 008/19	AQUISIÇÃO DE DISCO RÍGIDO (HD) - FUNTEC	Homologado Total	114925	DISCO RÍGIDO (HD), Tipo: interno; Capacidade: 2 TB; Velocidade: 6 Gbps; Interface: SATA III,	Homologado	unidade	3	405,00	1.215,00	O G L CAVALCANTE EIRELI (01,680,593/0001-47)
CEL 009/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	5237	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, Material: composição básica de propano e butano (gás de cozinha), Unidade de Fornecimento: botija com 13 kg, retornável, Aplicação: fogões domésticos	Homologado	unidade	4	74,57	298,28	EDNEY VIEIRA DE SOUZA (03,439,133/0001-57)

CEL 009/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	24114	SABONETE, Aspecto Físico: líquido, Características Adicionais: perfumado, Unidade de Fornecimento: bombona com 5 litros	Homologado	bombona	10	21,60	216,00	SUPRIMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA (12,096,451/0001-53)
CEL 009/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	54684	SODA CÁUSTICA, Aspecto Físico: escamas brancas, Aplicação: limpeza geral, Unidade de Fornecimento: embalagem com 500 g	Fracassado	unidade	12	5,95	71,40	-
CEL 009/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	64161	MÁSCARA FACIAL, Material: TNT, Apresentação: máscara dupla com elástico de TNT descartável, na cor branca, Tamanho: única, Unidade De Fornecimento: pacote com 100 unidades	Homologado	pacote	3	12,99	38,97	SUPRIMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA (12,096,451/0001-53)
CEL 009/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	73247	ESPANADOR, Material: cedas de nylon, Material Cabo: madeira, Aplicação: para limpeza de teto,	Fracassado	unidade	10	10,00	100,00	-
CEL 009/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	76740	PASTA SAPONÁCEA, Composição: carbonato de cálcio e água, Unidade de Fornecimento: embalagem de 500 g,	Fracassado	unidade	24	3,02	72,48	-
CEL 009/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	99306	GUARDANAPO, Material: 100% fibra celulósica, Comprimento: 23 cm ± 5%, Largura: 22 cm ± 5%, Cor: branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 50 guardanapos,	Homologado	pacote	72	0,95	68,40	SUPRIMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA (12,096,451/0001-53)
CEL 009/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	109860	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: CC530A; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora HP,	Homologado	unidade	1	515,00	515,00	NOGUEIRA E MENEZES LTDA (10,800,512/0001-96)
CEL 009/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	111672	PEN DRIVE, Capacidade: 16 GB, Conexão: Padrão USB, com proteção do conector USB, instalação plug and play,	Homologado	unidade	10	45,28	452,80	D F TEIXEIRA & CIA LTDA (63,646,699/0001-81)
CEL 009/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	114510	LÂMPADA TUBULAR LED, Potência: 18W, Modelo: T8, Base: G13, Tensão: bivolt, Temperatura de cor: luz branca,	Fracassado	unidade	30	16,69	500,70	-
RDL 006/19	SERVIÇO DE CONserto DE VEÍCULO - FUNTEC	Homologado Total	37582	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de veículos em geral, com reposição de peças	Homologado	serviço	1	1.330,00	1.330,00	RONILSON C DA MOTA - ME (13,069,537/0001-50)
RDL 005/19	CONFECÇÃO DE CENÁRIO - FUNTEC	Homologado Total	82382	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÓVEIS, Descrição: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de recuperação e reforma em geral de bens móveis, conforme discriminação em Projeto Básico,	Homologado	serviço	1	6.850,00	6.850,00	CENART PRODUÇÕES E SERVIÇOS CENOGRÁFICOS EIRELI (28,322,515/0001-27)
RDL 004/19	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL - FUNTEC	Homologado Total	118727	TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, Descrição: Pacote Internet ilimitado - acesso via Modem, com fornecimento de chip de Dados - Valor fixo mensal devido pelo usuário pelo serviço de Internet ilimitado, via aparelho móvel do tipo Modem,	Homologado	assinatura mensal	12	1.227,26	14.727,12	CLARO S,A (40,432,544/0001-47)
RDL 003/19	AQUIS, ASS, DO DIAR, OFIC, DO AM/FUNTEC	Homologado Total	30255	SERVIÇO DE ASSINATURA DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, Descrição: assinatura anual do DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS	Homologado	assinatura anual	1	1.191,00	1.191,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS - IO (04,164,794/0001-80)
RDL 002/19	CAMISA POLO - FUNTEC	Homologado Total	121575	CAMISA POLO, Material: tecido PIQUET PA; manga curta com punho em ribana COR TECIDO; com gola; Estampa: aplicação de 2 (dois) bordados, localizados na frente e manga; Tamanhos: P, M, G, GG, Cor AZUL, demais características a serem definidas pelo órgão,	Homologado	unidade	100	36,95	3.695,00	BDS CONFECÇÕES LTDA (84,512,037/0001-99)
CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	396	PRANCHETA ESCOLAR, Material: madeira prensada, Largura: 250 mm, Comprimento: 350 mm	Homologado	unidade	5	4,00	20,00	DFERREIRA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DA CONSTRUCAO LTDA (31,480,463/0001-21)
CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	13742	VASSOURA, Material Cepo: madeira, Material Cerdas: piaçava, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 40 cm, Espessura Cepo: 6 cm, Altura Cepo: 6 cm, Aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: com cabo reto e lixado	Homologado	unidade	20	6,30	126,00	DISCOL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA (15,809,866/0001-15)
CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO -FUNTEC	Homologado Total	24114	SABONETE, Aspecto Físico: líquido, Características Adicionais: perfumado, Unidade de Fornecimento: bombona com 5 litros	Fracassado	bombona	5	14,00	70,00	-

CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	54684	SODA CÁUSTICA, Aspecto Físico: escamas brancas, Aplicação: limpeza geral, Unidade de Fornecimento: embalagem com 500 g	Fracassado	unidade	12	5,98	71,76	-
CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	57133	COLCHETE, Material: aço, Tamanho: 13, Unidade de Fornecimento: caixa com 72 unidades	Fracassado	caixa	5	7,00	35,00	-
CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	64161	MÁSCARA FACIAL, Material: TNT, Apresentação: máscara dupla com elástico de TNT descartável, na cor branca, Tamanho: única, Unidade De Fornecimento: pacote com 100 unidades	Fracassado	pacote	2	9,98	19,96	-
CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	64231	PANO DE PRATO, Material: 100 % algodão, com estampa, Dimensões: aproximadamente 45 x 75 cm, Cor: branca	Homologado	unidade	20	2,30	46,00	EDNEY VIEIRA DE SOUZA (03,439,133/0001-57)
CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	76740	PASTA SAPONÁCEA, Composição: carbonato de cálcio e água, Unidade de Fornecimento: embalagem de 500 g,	Fracassado	unidade	24	3,02	72,48	-
CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	100106	COLA, Descrição: branca, a base de PVA, não tóxica, lavável, líquida; Unidade de Fornecimento: embalagem com 90g,	Homologado	unidade	24	0,88	21,12	EDNEY VIEIRA DE SOUZA (03,439,133/0001-57)
CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	100196	SACO COLETA LIXO, Material: plástico, Capacidade: 30 l, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades,	Homologado	pacote	20	4,18	83,60	RRCAMPOS COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL EIRELI (19,376,215/0001-30)
CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	100197	SACO COLETA LIXO, Material: plástico, Capacidade: 50 l, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades,	Homologado	pacote	30	5,99	179,70	RRCAMPOS COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL EIRELI (19,376,215/0001-30)
CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	100198	SACO COLETA LIXO, Material: plástico, Capacidade: 100 l, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades,	Homologado	pacote	20	10,75	215,00	RRCAMPOS COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL EIRELI (19,376,215/0001-30)
CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	100200	SACO COLETA LIXO, Material: plástico, Capacidade: 250 l, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades,	Homologado	pacote	20	30,92	618,40	RRCAMPOS COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL EIRELI (19,376,215/0001-30)
CEL 004/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO-FUNTEC	Homologado Total	113538	PAPEL HIGIÊNICO, Material: 100% fibra celulósica virgem; Cor: branca; Folha dupla, picotada, de alta qualidade, primeira linha, textura macia; Dimensões: 10cm x 30m; Unidade Fornecimento: Pacote com 04 rolos,	Homologado	unidade	320	4,81	1.539,20	DFERREIRA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DA CONSTRUCAO LTDA (31,480,463/0001-21)
CEL 003/19	AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS - FUNTEC	Homologado Total	109605	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, Potência: 20W, Bulbo: T10, Base: G13, Temperatura de cor: luz branca,	Homologado	unidade	20	7,00	140,00	EDNEY VIEIRA DE SOUZA (03,439,133/0001-57)
CEL 003/19	AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS - FUNTEC	Homologado Total	109654	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA (LÂMPADA ELETRÔNICA), Potência: 20W, Tensão: 127V, Base: E-27, Modelo: 3U, Temperatura de cor: luz branca,	Homologado	unidade	30	7,90	237,00	ALADIN COM, E IMP, DE MATERIAIS ELET, E ELETRONICOS EIRELI (14,176,788/0001-04)
CEL 002/19	AQUISIÇÃO DE BATERIA AUTOMOTIVA-FUNTEC	Homologado Total	118325	BATERIA, Tipo: Automotiva; Tensão: 12 volts; Amperagem: 150Ah; Selada; Produto novo, não reformado,	Homologado	unidade	1	720,00	720,00	EDNEY VIEIRA DE SOUZA (03,439,133/0001-57)
RDL 001/19	SERV, INST, DE APAR, AR CONDICION-FUNTEC	Homologado Total	117462	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO APARELHOS AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, com faixa de potência de 60,000 BTU's; modelo: parede, teto ou piso; com distância entre os equipamentos internos e externos definida em projeto básico; com fornecimento de materiais e acessórios,	Homologado	unidade	1	1.170,00	1.170,00	AJL SERVIÇOS LTDA (14,743,529/0001-00)
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	396	PRANCHETA ESCOLAR, Material: madeira prensada, Largura: 250 mm, Comprimento: 350 mm	Fracassado	unidade	5	2,94	14,70	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	13742	VASSOURA, Material Cepo: madeira, Material Cerdas: piaçava, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 40 cm, Espessura Cepo: 6 cm, Altura Cepo: 6 cm, Aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: com cabo reto e lixado	Fracassado	unidade	20	6,04	120,80	-

CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	14380	ÁGUA MINERAL, Material: água mineral natural, Gaseificação: sem gás, Unidade de Fornecimento: garrafão de 20 litros, retornável, Características Adicionais: produto em conformidade com a legislação em vigor	Homologado	unidade	300	3,35	1.005,00	SALES E CRUZ DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E ESTIVAS LTDA (26,527,494/0001-50)
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	24114	SABONETE, Aspecto Físico: líquido, Características Adicionais: perfumado, Unidade de Fornecimento: bombona com 5 litros	Fracassado	bombona	5	14,50	72,50	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	54684	SODA CÁUSTICA, Aspecto Físico: escamas brancas, Aplicação: limpeza geral, Unidade de Fornecimento: embalagem com 500 g	Fracassado	unidade	12	5,98	71,76	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	57133	COLCHETE, Material: aço, Tamanho: 13, Unidade de Fornecimento: caixa com 72 unidades	Fracassado	caixa	5	7,98	39,90	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	64161	MÁSCARA FACIAL, Material: TNT, Apresentação: máscara dupla com elástico de TNT descartável, na cor branca, Tamanho: única, Unidade De Fornecimento: pacote com 100 unidades	Fracassado	pacote	2	13,00	26,00	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	64231	PANO DE PRATO, Material: 100 % algodão, com estampa, Dimensões: aproximadamente 45 x 75 cm, Cor: branca	Fracassado	unidade	20	2,20	44,00	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	76704	CERA, Composição: emulsão de cera, nivelador, plastificante, fixador de brilho, incolor, conservante e água, Aplicação: limpeza em geral, Aspecto Físico: líquida, Unidade de Fornecimento: embalagem com 750 ml	Homologado	unidade	48	4,81	230,88	DFERREIRA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DA CONSTRUCAO LTDA (31,480,463/0001-21)
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	76740	PASTA SAPONÁCEA, Composição: carbonato de cálcio e água, Unidade de Fornecimento: embalagem de 500 g,	Fracassado	unidade	24	3,02	72,48	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	76747	PANO LIMPEZA CHÃO, Material: mínimo 90% algodão, Comprimento: 60 cm (mínimo), Largura: 40 cm (mínimo)	Homologado	unidade	50	1,95	97,50	ALEX LOPES DO NASCIMENTO (29,516,303/0001-43)
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	93572	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: HP C7115A; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não reconicionado e nem reciclado,	Homologado	unidade	2	48,00	96,00	D F TEIXEIRA & CIA LTDA (63,646,699/0001-81)
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	100106	COLA, Descrição: branca, a base de PVA, não tóxica, lavável, líquida; Unidade de Fornecimento: embalagem com 90g,	Fracassado	unidade	24	0,88	21,12	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	100196	SACO COLETA LIXO, Material: plástico, Capacidade: 30 l, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades,	Fracassado	pacote	20	2,99	59,80	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	100197	SACO COLETA LIXO, Material: plástico, Capacidade: 50 l, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades,	Fracassado	pacote	30	5,62	168,60	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	100198	SACO COLETA LIXO, Material: plástico, Capacidade: 100 l, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades,	Fracassado	pacote	20	10,75	215,00	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	100200	SACO COLETA LIXO, Material: plástico, Capacidade: 250 l, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades,	Fracassado	pacote	20	30,92	618,40	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	109605	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, Potência: 20W, Bulbo: T10, Base: G13, Temperatura de cor: luz branca,	Fracassado	unidade	20	6,38	127,60	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	109654	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA (LÂMPADA ELETRÔNICA), Potência: 20W, Tensão: 127V, Base: E-27, Modelo: 3U, Temperatura de cor: luz branca,	Fracassado	unidade	30	7,65	229,50	-
CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	111672	PEN DRIVE, Capacidade: 16 GB, Conexão: Padrão USB, com proteção do conector USB, instalação plug and play,	Homologado	unidade	5	42,35	211,75	D F TEIXEIRA & CIA LTDA (63,646,699/0001-81)

CEL 001/19	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/FUNTEC	Homologado Total	113538	PAPEL HIGIÊNICO, Material: 100% fibra celulósica virgem; Cor: branca; Folha dupla, picotada, de alta qualidade, primeira linha, textura macia; Dimensões: 10cm x 30m; Unidade Fornecimento: Pacote com 04 rolos,	Fracassado	unidade	320	4,17	1.334,40	-
------------	---	------------------	--------	--	------------	---------	-----	------	----------	---